

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 www.parafiaksieze.pl
(do użytku wewnętrznego)

KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00; godziny
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 *
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



*Po wieczne czasy
zamieszkać u Pana*

Pan jest moim pasterzem,
niczego mi nie braknie,
pozwala mi leżeć na zielonych
pastwiskach.
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę
odpocząć,
orzeźwia moją duszę.

Wiedzie mnie po właściwych
ścieżkach
przez wzgląd na swoją chwałę.
Chociażbym przechodził przez
ciemną dolinę,
zła się nie ulękę, bo Ty jesteś ze
mną.
Kij Twój i laska pasterska są moją
pociechą.

Stół dla mnie zastawiasz
na oczach mych wrogów.
Namaszczasz mi głowę olejkiem,
kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną
przez wszystkie dni życia
i zamieszkać w domu Pana
po najdłuższe czasy.



*Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przeniknie nasze serca swoim światłem,
abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powołania.*

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:
O wiarę, nadzieję i miłość w naszej Ojczyźnie.

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna.
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244

Pierwsze czytanie (Iz 25, 6-10a)

Pan Zastępów przygotowuje dla wszystkich ludów na tej górze ucztę z tłustego mięsa, ucztę z wybornych win, z najpożywniejszego mięsa, z najwyborniejszych win. Zdrze On na tej górze zasłonę, zapuszczoną na twarz wszystkich ludów, i całun, który okrywał wszystkie narody; raz na zawsze zniszczy śmierć. Wtedy Pan Bóg otrze łzy z każdego oblicza, zdejmie hańbę ze swego ludu na całej ziemi, bo Pan przyrzekł. I powiedzą w owym dniu: Oto nasz Bóg, Ten, któremu zaufaliśmy, że nas wybawi; oto Pan, w którym złożyliśmy naszą ufność; cieszymy się i radujmy z Jego zbawienia! Albowiem ręka Pana spocznie na tej górze.

Drugie czytanie (Flp 4, 12-14. 19-20)

Bracia: Umiem cierpieć biedę, umiem też korzystać z obfitości. Do wszystkich w ogóle warunków jestem zaprawiony: i być sytym, i głód cierpieć, korzystać z obfitości i doznawać niedostatku. Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia. W każdym razie dobrze uczyniliście, biorąc udział w moim ucisku. A Bóg mój według swego bogactwa zaspokoi wspaniale w Chrystusie Jezusie każdą waszą potrzebę. Bogu zaś i Ojcu naszemu chwała na wieki wieków. Amen.

Ewangelia (Mt 22, 1-14)

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: "Królestwo niebieskie podobne jest

do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedźcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważyli, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapelniała się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych”.

studentów. Nie trzeba się zapisywać, ani podpisywać zobowiązań ale otworzyć swe serce i przyjść, a resztę oddać Panu Bogu.

Jeżeli jednak pojawią się jakieś pytania, potrzeba wyjaśnienia, czy pragnienie kontaktu z duszpasterzem – można oczywiście zadzwonić – O. Wojciech Bartnicki tel 734 126 394. Można oczywiście też skorzystać z poczty elektronicznej; adres duszpasterstwa – mlozzi.sccc@gmail.com

A zatem najbliższe spotkanie już 21 października (sobota) o godzinie 15:00

Serdecznie zapraszamy!!

Sercańska Młodzież na Księżu

Świętujmy z parami

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujemy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Wiesławy i Czesława Mierzwów**, świętujących 15 października swą 57. rocznicę ślubu, dla **Haliny i Andrzeja Traczuków** oraz **Hanny i Edwina Gulanowskich**, świętujących 15 października swą 35. rocznicę ślubu, dla **Marii i Przemysława Gardyników**, świętujących 15 października swą 18. rocznicę ślubu, dla **Małgorzaty i Tomasza Kandorów**, świętujących 15 października swą 7. rocznicę ślubu, dla **Bożeny i Marka Dziekanów**, świętujących 17 października swą 36. rocznicę ślubu, dla **Anny i Piotra Cyranów**, świętujących 19 października swą 27. rocznicę ślubu, dla **Agnieszki i Pawła Bąkowskich**, świętujących 20 października swą 22. rocznicę ślubu, dla **Agnieszki i Marka Stanisławczyków**, świętujących 22 października swą 12. rocznicę ślubu.

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.

SMS - Sercańskie Młode Serca - do Ciebie

Z całego serca zapraszamy na drugie spotkanie Sercańskiego Duszpasterstwa Młodych w **salce nowego domu parafialnego**. Zaproszenie kierowane jest do młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz

Małgorzata Maria Alacoque

Podczas objawień Chrystus ukazał siostrze Małgorzacie Marii Alacoque swoje Serce spragnione ludzkiej miłości. To jej powierzył misję ustanowienia święta ku czci Jego Serca w pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała, oraz nabożeństw pierwszych piątków wynagradzających Chrystusowi cierpienia oraz zniewagi zadane przez grzechy.

1. Małgorzata Maria Alacoque

Urodziła się 22 lipca 1647 roku w Lauthcour we Francji. Była piątym z siedmiorga dzieci. Jej ojciec był notariuszem i sędzią królewskim. Zmarł gdy Małgorzata miała 8 lat. W wieku dorosłym Małgorzata podjęła decyzję o całkowitym oddaniu się Bogu. Kiedy miała 24 lata wstąpiła do zakonu Sióstr Nawiedzenia

(Wizytek) w Paray-le-Monial w Burgundii, gdzie doznała wielu mistycznych objawień.

Małgorzata zmarła 17 października 1690 r. w wieku 43 lat. Kiedy wieść o tym rozniosła się po okolicy, **wierni przybyli licznie do kościoła, aby pożegnać osobę cieszącą się już za życia opinią świętości.** Jej pogrzeb odbył się wieczorem 18 października. Małgorzatę Alacoque beatyfikował Pius IX (1864), kanonizował Benedykt XV (1920). **Wraz ze św. Janem Eudesem jest nazywana „świętą od Serca Jezusowego”.**

2. Pierwsze objawienie – Serce Jezusa płonące miłością

Podczas posługi w klasztorze Paray-le-Monial, siostra Małgorzata Maria Alacoque doznała wielu mistycznych objawień. Wśród nich cztery nazwano „wielkimi”. Pierwsze z nich nastąpiło, kiedy Małgorzata modliła się na chórze klasztornym 27 grudnia 1673 roku. Pan Jezus powiedział wtedy: „Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku ludziom, że nie może dłużej utrzymać tych płomieni gorejących zamkniętych w moim łonie. Ono pragnie rozlać je za twoim pośrednictwem i wzbogacić ludzi swymi Bożymi skarbami. **W nim znajdują wszystko czegokolwiek będzie im potrzeba dla ratowania swych dusz z przepaści zguby”.**

Pan Jezus następnie wziął serce swojej służebnicy i symbolicznie umieścił je w Swoim Sercu, po czym wyjął ze Swego Serca i **oddał gorejące serce Małgorzacie.** Dlatego w ikonografii św. Małgorzata Maria przedstawiana jest w czarnym habicie wizytek, w rękach trzyma przebite serce.

3. Drugie objawienie – Serce Jezusa skarbnica łask

Podczas drugiego objawienia święta Małgorzata miała wizję Serca Bożego. **Widziała Je jakby na tronie z płomieni, jaśniejące więcej niż słońce, przezroczyste jak kryształ.** Z boku widniała święta krwawa rana. Otoczone było cierniową koroną, zwieńczoną zatkniętym na szczycie świecącym krzyżem. Pan Jezus objawił jej, iż pragnie wprowadzenia nowego nabożeństwa, by być miłowanym przez ludzi i ratować ich dusze od zguby wiecznej, do której pociąga je szatan, a dla innych być drogą większego uświęcenia. To skłoniło Go do objawienia Swego Serca wraz ze wszystkimi skarbami Jego Bożej miłości, łask i miłosierdzia, które się w Nim znajdują.

4. Trzecie objawienie – Serce Jezusa jedynym ratunkiem od zguby wiecznej

Podczas tego objawienia Jezus powiedział Małgorzacie: „**To nabożeństwo jest ostatnim wysiłkiem bożej miłości i będzie dla ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich czasach**”. Będzie jakby „odkupieniem miłosnym, oswobodzeniem ich z mocy księcia ciemności”. Będzie „pewnego rodzaju słodką wolnością dla nas w królestwie Jego miłości”. Pan Jezus domagał się wynagrodzenia najpierw od swojej uczennicy.

„Ty przynajmniej staraj się Mi zadośćuczynić o ile to będzie w twojej mocy, za ich niewdzięczność” – mówił Chrystus, przekazując Małgorzacie jak ma wyglądać to wynagrodzenie: „Przede wszystkim **przystępować**

będziesz do Komunii św. tak często, jak tylko pozwoli ci posłuszeństwo..., zwłaszcza zaś przyjmować mnie będziesz Mnie **w każdy pierwszy piątek miesiąca**”.

Wówczas Pan Jezus złożył także wielką obietnicę: „Obiecuję w nadmiarze Miłosierdzie Serca Mego, że Jego Miłość wszechpotężna udzieli wszystkim, którzy komunikować będą przez dziewięć pierwszych piątków miesiąca z rzędu, łaski pokuty ostatecznej, że nie umrą w stanie niełaski ani bez sakramentów świętych i że **Moje Serce będzie dla nich bezpieczną ucieczką w ostatniej godzinie ich życia**”.

5. Czwarte objawienie – ranione Serce Jezusa pragnie wynagrodzenia

W piątek 10 czerwca 1675 r., po oktawie Bożego Ciała, miało miejsce ostatnie objawienie Jezusowego Serca. Powiedział wtedy do swej służebnicy: „Oto Serce, które tak bardzo umiłowało ludzi, że nie szczędziło niczego aż do zupełnego wyniszczenia się dla okazania im miłości, a w zamian za to doznaje od większości ludzi tylko gorzkiej niewdzięczności, wzgardy, nieuszanowania, lekceważenia, oziębłości i świętokradztw, jakie oddają mi w tym Sakramencie Miłości. Dlatego żądam, aby pierwszy piątek po oktawie Bożego Ciała był odtąd poświęcony jako osobne święto ku czci Mojego Serca i na wynagrodzenie Mi przez komunię i inne praktyki pobożne zniewag, jakich doznaję”.

6. Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa

Został uznany oficjalnie w 1765 r. przez papieża Klemensa XIII. Na cały Kościół święto Serca Pana Jezusa rozszerzył papież Pius IX w roku 1856. Znamienny jest też akt oddania całego Kościoła i rodzaju ludzkiego w opiekę Serca Jezusowego, jakiego dokonał 31 grudnia 1899 roku papież Leon XIII. W XX wieku aż 30 milionów ludzi na całym świecie należało do ruchu modlitewnego Najświętszego Serca Jezusowego. Nowy rys uroczystości nadał papież Jan Paweł II. Począwszy od 1995 r. w uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, ustanowił on Światowy Dzień Modlitwy o Uświęcenie Kapłanów.

*Źródła – brewiarz.pl, sluzebniczki.pl, stacja7.pl
Adam Bialous*

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 15.10.2023 r.

1. W dzisiejszą niedzielę kolejny raz decyzją polskiego Parlamentu w naszym kraju obchodzimy Dzień Papieski. W ten sposób Naród Polski składa uznanie Świętemu Janowi Pawłowi II, „największemu autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczył nas solidarności, odwagi i pokory, stanowczości i wyrozumiałości, mądrości...”.

2. Dziś odbędzie się po Mszy Świętej o godz. 12.00 spotkanie Rodziców i Dzieci, które przyjmą w przyszłym roku I Komunię Świętą

3. W dzisiejszą niedzielę zbiórka do puszek na remont wnętrza naszego kościoła.

4. Nabożeństwo Różańcowe w naszej parafii codziennie o godz. 17.30. Dla młodzieży i dzieci szczególnie dla przygotowujących się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania i I Komunii Świętej od poniedziałku do piątku o godz. 17.30.

5. W poniedziałek, 16 października przypada Uroczystość św. Jadwigi Śląskiej, głównej Patronki Śląska i Archidiecezji Wrocławskiej.

6. Spotkanie młodzieży, która przygotowuje się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania odbędzie się: I Rok Formacji we wtorek i w środę o godz. 19.00 ; II Rok Formacji w czwartek o godz. 19.00 w salce parafialnej.

7. W środę przypada święto Świętego Łukasza Ewangelisty. Jest to Dzień modlitw za pracowników służby zdrowia. Zatem gorącą modlitwą obejmujemy również wszystkich, którzy troszczą się o nasze zdrowie i życie.

8. W czwartek, 19 października, przypada Narodowy Dzień Pamięci Duchownych Niezłomnych.

9. Serdecznie zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu ze śpiewami w czwartek od godz. 21.00 do 22.00.

10. W sobotę 21 października odbędzie się **44 PIESZA PIELGRZYMKA WROCŁAWSKA do Trzebnicy**. Rozpoczęcie nabożeństwem w Katedrze Wrocławskiej o godz. 06.00. Zakończenie: Mszą Świętą w Trzebnicy o godz. 16.30 przy ołtarzu polowym.

11. Za tydzień w niedzielę przypada Światowy Dzień Misyjny. Tego dnia zbiórka do puszek na potrzeby w krajach misyjnych.

12. Serdecznie zapraszamy dzieci na „Bal Wszystkich Świętych”, który odbędzie się 31 października (wtorek). Rozpoczęcie w kościele o godz. 17.30 Nabożeństwem Różańcowym a następnie przejście korowodem na salę do Centrum Aktywności Lokalnej przy ul. Rybnickiej. Obowiązuje przebranie za Świętego, Świętą lub Anioła.

13. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy wzrastania w wierze, światła Ducha Świętego w codziennych wyborach oraz opieki Matki Najświętszej.

W tym tygodniu patronują nam:

➤ 17 października – św. Ignacy Antiocheński (†ok.

117), biskup i męczennik, uczeń św. Jana Ewangelisty.

20 października – św. Jan Kanty (1390-1473), prezbiter,

profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego **Życzymy**

błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia - Sercanie

Biali

INTENCJE MSZALNE 15-22.10.2023 r.

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 15.10

07.00 – W intencji Jarosława i Katarzyny z prośbą o bł. Boże

09.00 – ++Józefa (m), Jana Tabak oraz ++z rodz.

09.00 – Z okazji 3 rocz. ur. Stanisława w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

10.30 – ++Mamę Jadwigę i Córkę Jadwigę

10.30 – Z okazji 80 rocz. ur. Elżbiety Masnej w podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i o łaskę zdrowia

12.00 – ++Marianę, Stanisława (m), Helenę i Romualda

Trestno 16.00 – Za Parafian

18.00 – Z okazji 35 rocz. ślubu Haliny i Andrzeja w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

PONIEDZIAŁEK 16.10

08.00 –

18.00 – +Teresę Bryłkę

WTOREK 17.10

08.00 –

18.00 – +Stefana (m) Wójciaka – 1 rocz. śm.

ŚRODA 18.10

08.00 –

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

18.00 – +Roberta Junitz – 10 rocz. śm.

CZWARTEK 19.10

08.00 – ++Kazimierę, Mirona, Leona oraz ++z rodz. Milewskich

18.00 – Z okazji ur. Janiny w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

PIĄTEK 20.10

08.00 – +Andrzeja Hylińskiego – 30 dzień po śm.

18.00 – ++Helenę i Feliksa Jeziorskich

SOBOTA 21.10

08.00 – W int. Siostry Gabrieli w podziękowaniu za posługę w naszej Parafii z prośbą o bł. Boże i potrzebne łaski

DPS 10.00 –

18.00 – Z okazji 1 rocz. ur. Tobiasza w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 22.10

07.00 – Za Parafian

09.00 – ++Bronisławę, Mariana oraz ++z rodz.

10.30 – W int. Krystiana i Kacpra w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

12.00 – +Irenę

12.00 – Z okazji 7 rocz. ślubu Marysi i Kamila w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla ich dzieci

Trestno 16.00 – Z okazji 16 rocz. ur. Amelii, 12 rocz. ur. Igora w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

18.00 – ++Marię, Bronisława (m) Masternaków

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie

Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.

Nasze zaangażowanie możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz udział materialny.

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe:

Utrzymanie parafii

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497

Remont wnętrza kościoła parafialnego:

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330